



MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Bogdan Zdrojewski

DMP/3213/13/AW

Warszawa, 25 czerwca 2013 r.

Pan
dr Jacek Kucharczyk
Prezes Zarządu
Instytutu Spraw Publicznych

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pytanie ISP z dn. 21 maja br. skierowane do Prezesa Rady Ministrów, dot. zapisów celu szczegółowego 2 Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego 2020¹, pragnę – jako koordynator SRKS 2020 i w oparciu o informacje przedłożone przez koordynującego cel szczegółowy 2 SRKS 2020 Ministra Pracy i Polityki Społecznej – przedstawić następujące wyjaśnienia.

Art. 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju² stanowi, że politykę rozwoju prowadzi się na podstawie strategii rozwoju, przy pomocy programów służących osiągnięciu celów, o których mowa w art. 2, z wykorzystaniem środków publicznych. Strategiami rozwoju są długookresowa strategia rozwoju kraju, średniookresowa strategia rozwoju kraju oraz pozostałe strategie rozwoju. W systemie polskim jest to 9 zintegrowanych tematycznie strategii.

W procesie tworzenia dokumentów strategicznych, na różnych etapach, miały miejsce modyfikacje poszczególnych zapisów, tak aby strategie tworzyły kompleksowy i spójny system. W wyniku zmiany koncepcji strategii Sprawne Państwo 2020³ skreślone zostały z niej zapisy odnoszące się do poradnictwa prawnego i obywatelskiego. W celu zachowania spójności w obrębie strategii zintegrowanych musiała zostać podjęta decyzja o usunięciu zapisów dot.

¹ Uchwała Nr 61 Rady Ministrów z dn. 26 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego 2020” (Dz. U. M. P., poz. 378).

² Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z późn. zm.

³ Uchwała Nr 17 Rady Ministrów z dn. 12 lutego 2013 r. w sprawie przyjęcia strategii „Sprawne Państwo 2020” (Dz. U. M. P., poz. 136).

wspierania dostępu do bezpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego z celu szczegółowego 2 SRKS 2020.

Jednocześnie w średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju 2020⁴, stanowiącej dokument określający podstawowe uwarunkowania, cele i kierunki rozwoju kraju w wymiarze społecznym, gospodarczym, regionalnym i przestrzennym, zawarty jest zapis dot. zwiększenia dostępności do poradnictwa prawnego i obywatelskiego w Polsce.

Stanowi to podstawę do wspierania poradnictwa prawnego i obywatelskiego. Zostanie ono uwzględnione w dokumentach opracowywanych w ramach programowania perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020. Podstawę wdrażania Funduszy Europejskich w Polsce stanowią Umowa Partnerstwa oraz Programy Europejskie, czyli szczegółowe dokumenty pokazujące jak wdrażane będą Fundusze Europejskie w poszczególnych obszarach. Będą to programy regionalne oraz krajowy Program Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój. Poradnictwo prawne i obywatelskie, jako jedna z usług świadczonych obywatelom, zostanie wpisane do treści ww. dokumentów, co będzie stanowiło podstawę do tworzenia i realizacji projektów finansowanych ze środków europejskich.

W planach jest także umiejscowienie problematyki poradnictwa prawnego i obywatelskiego m.in. w Krajowym Programie Zwalczania Ubóstwa i Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu (nazwa robocza), a także w Programie Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

Wypracowany, w ramach projektu systemowego „Opracowanie kompleksowych i trwałych mechanizmów wsparcia dla poradnictwa prawnego i obywatelskiego w Polsce”, model świadczenia poradnictwa prawnego i obywatelskiego oraz długofalowa polityka w tym zakresie będą stanowiły podstawę do dyskusji na temat systemu usług poradniczych w Polsce, źródeł ich finansowania, standardów świadczenia.

Łączę wyrazy szacunku,

MINISTER KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Bogdan Zdrojewski

DW:

- Pan **Rafał Hykawy**, Dyrektor Sekretariatu Prezesa Rady Ministrów, KPRM;
- Pan **Władysław Kosiniak-Kamysz**, Minister Pracy i Polityki Społecznej, MPiPS.

⁴ Uchwała Nr 157 Rady Ministrów z dn. 25 września 2012 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Kraju 2020 (Dz. U. M. P., poz. 882).